Página 1 de 4

Rua Antonio José de Oliveira, 293 – Barra Funda

CEP 86800-490 - Apucarana – PR

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA

 ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 024/2022
EDITAL Nº 037/2022 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Dispõe sobre a homologação preliminar
das inscrições junto ao Concurso Público,
aberto pelo Edital nº 024/2022.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO, nomeada pela Portaria nº 111/2022, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A homologação preliminar das inscrições junto ao Concurso Público aberto pelo Edital nº 024/2022,

conforme ANEXO I do presente edital.

2. A homologação preliminar dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência,
conforme ANEXO II do presente edital.

3. A homologação preliminar dos candidatos inscritos como afrodescendentes conforme

ANEXO III do presente edital.

4. O resultado preliminar dos pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas
objetivas, conforme ANEXO IV do presente edital.

5. Serão admitidos recursos quanto a homologação preliminar das inscrições no período de 09

e 10/06/2022.

5.1. Os recursos deverão ser redigidos por meio de formulário específico que estará
disponível no Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço
eletrônico www.fauel.org.br e seguir as instruções ali contidas, sendo o horário e data
limite para envio de recursos até às 23h59 minutos do dia 10/06/2022, observado o
horário oficial de Brasília – DF.

Página 2 de 4

Rua Antonio José de Oliveira, 293 – Barra Funda

CEP 86800-490 - Apucarana – PR

5.2. É de exclusiva responsabilidade do candidato verificar as demais disposições contidas no
item 10 do Edital de Abertura nº 024/2022, que dispõe sobre as normas para a
interposição de recursos.

6. A Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana faz saber que define as regras de competição ao cargo

público através do Edital, em igualdade de condições para todos os candidatos, com os requisitos e as

condições específicas do certame. A vinculação ao edital, por seu turno, relaciona-se diretamente ao

princípio da legalidade, o qual pressupõe fidelidade objetiva as regras estabelecidas.

7. Conforme previsão no item 8.5 do edital, conjugados com os itens 8.11 e 2.1, as provas objetivas serão

realizadas todas em um único domingo em período matutino ou vespertino, a depender do cargo público

para qual o candidato se inscreva, tendo todas elas a duração máxima de 04 horas seguidas.

8. A realização de inscrição por parte de candidato em mais de um cargo público, simultaneamente, cuja

indicação de realização de prova, conforme item 2.1, aponta o mesmo período de aplicação, fere a lógica

da realização do concurso e o princípio da razoabilidade na realização da prova objetiva.

9. A fim de se evitar prejuízos aos candidatos e primar pelo interesse público na realização do concurso, com

a seleção impessoal do candidato que se comprovar mais eficiente ao cargo público, conforme previsão

nos itens 7.7, 7.8, 7.5 e 7.5.2 do Edital, convocam-se os inscritos listados abaixo para que, no prazo de 2

dias úteis (09 e 10 de junho de 2022), a contar desta publicação, se assim desejarem, optem por apenas

uma inscrição.

9.1. A opção da inscrição prevalecente deverá ser feita por meio do e-mail oficial do concurso

autarquiadesaude@fauel.org.br, nos dias 09 e 10 de junho de 2022.

9.2. Caso o candidato não exerça sua opção no prazo acima estabelecido, considerar-se-á

mantida a última inscrição realizada no sistema de informação.

10. Não haverá qualquer devolução de valor da taxa de inscrição, conforme previsão nos itens 7.5.2 e 7.8 do

Edital.

Inscrição Candidato Cargo Documento

83305784 RODRIGO DA COSTA MOREIRA ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 8000002

83305585 RODRIGO DA COSTA MOREIRA ATENDENTE DE FARMÁCIA 8000002

83300192 Edson Francisco dos Santos TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 89182263

83300184 Edson Francisco dos Santos AGENTE DE SANEAMENTO 89182263

83300426 VEVIANE DARODDA ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 83135875

83300356 VEVIANE DARODDA AGENTE DE SANEAMENTO 83135875

83302793 Solange Cristina Piller  ATENDENTE DE FARMÁCIA 88245938

83302792 Solange Cristina Piller  ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 88245938

Página 3 de 4

Rua Antonio José de Oliveira, 293 – Barra Funda

CEP 86800-490 - Apucarana – PR

83302791 Solange Cristina Piller  AGENTE DE SANEAMENTO 88245938

83304202 cristiane serafim ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTARIO 101378624

83300436 cristiane serafim ATENDENTE DE FARMÁCIA 101378624

83300061 Dryelle Steyssi da Silva  AGENTE DE SANEAMENTO 475444310

83300058 Dryelle Steyssi da Silva  ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 475444310

83305818 MAICON VICENTE LIMA AGENTE DE SANEAMENTO 108208554

83301714 MAICON VICENTE LIMA ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 108208554

83300520 Thiago Henrique Bernardi AGENTE DE SANEAMENTO 103549540

83300519 Thiago Henrique Bernardi ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 103549540

83303192 ISABELA DIAS FURATDO  AGENTE DE SANEAMENTO 12792714-6

83302096 ISABELA DIAS FURATDO  ATENDENTE DE FARMÁCIA 12792714-6

83302721 Lucila Andressa Rodrigues Silva Paiva ATENDENTE DE FARMÁCIA 107080430

83302720 Lucila Andressa Rodrigues Silva Paiva AGENTE DE SANEAMENTO 107080430

83300034 Luan Gerard Regassin AGENTE DE SANEAMENTO 137125102

83300010 Luan Gerard Regassin ATENDENTE DE FARMÁCIA 137125102

83300007 Luan Gerard Regassin ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 137125102

83300169 Ana Paula Gomes Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 132653771

83300121 Ana Paula Gomes Da Silva ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 132653771

83304587 Andressa Tomilhero Frias de Oliveira ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 127325634

83304198 Andressa Tomilhero Frias de Oliveira ATENDENTE DE FARMÁCIA 127325634

83302121 Vitória de Paula Rosa  ATENDENTE DE FARMÁCIA 123447034

83302120 Vitória de Paula Rosa  ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 123447034

83306024 Tayla Maysa Farinelli Rocha  AGENTE DE SANEAMENTO 128997962

83306023 Tayla Maysa Farinelli Rocha  ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 128997962

83303318 mariana yasmin souza loreta ATENDENTE DE FARMÁCIA 147683022

83303312 mariana yasmin souza loreta ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTARIO 147683022

83303897 Gustavo Jose da Silva ATENDENTE DE FARMÁCIA 13708583-6

83303896 Gustavo Jose da Silva ASSISTENTE DE ATENDIMENTO 13708583-6

 Apucarana, 08 de junho de 2022.

Comissão Especial de Concurso – CEC

Felipe Rufatto Vieira Tavares

Karina Luzia dos Santos

João Carlos Forte

Página 4 de 4

Rua Antonio José de Oliveira, 293 – Barra Funda

CEP 86800-490 - Apucarana – PR

		2022-06-08T11:33:07-0300
	FELIPE RUFATTO VIEIRA TAVARES:048.058.549-01 1

		2022-06-08T11:37:26-0300
	KARINA LUZIA DOS SANTOS:026.938.819-27 2

		2022-06-08T11:51:38-0300
	JOAO CARLOS FORTES:527.980.979-91 3